

<報道関係各位>

2015年11月2日

ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社

ディズニー★JCB カード専用のキーチェーン型電子マネー「QUICPay for ディズニー★JCB カード」登場! ミッキーマウスのかわいいデザインでますますお買い物を楽しく

ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:ポール・キャンドランド、以下:ディズニー)は本日、株式会社ジェーシービー(本社:東京都港区、代表取締役兼執行役員社長:浜川 一郎、以下:JCB)がディズニーと提携して発行する「ディズニー★JCB カード」専用の QUICPay[™](以下:クイックペイ)、「QUICPay for ディズニー★JCBカード」が 2016 年 1 月下旬より発行開始されることを発表しました。

ディズニー★JCB カード専用のキーチェーン型電子マネー「QUICPay for ディズニー★JCB カード」は、ディズニーキャラクターのキーチェーンをクイックペイ端末にかざすことで、一部のディズニーストア(別紙 2)を含む全国のクイックペイ加盟店で、チャージやサインのいらない電子マネー「クイックペイ^{※1}」としてご利用いただけます。クイックペイご利用金額は、ディズニー★JCB カードご利用金額とあわせて請求されますので、パークやディズニーストアでのお買い物に使える「ディズニーポイント^{※2}」がますますためやすくなります。

この度、「QUICPay for ディズニー★JCB カード」のために特別に開発したミッキーマウスをイメージしたキーチェーンは、洗練された大人の小物として相応しいデザインに仕上げております。クレジットカードとほぼ同じ大きさで、バッグから取り出しやすく、より便利に、スマートにお買い物を楽しんでいただけます。





QUICPay for ディズニー★JCB カード概要

	(日本語表記)QUICPay for ディズニー★JCBカード		
名称	(英語表記)QUICPay for Disney★JCB Card		
	(ヨミ)クイックペイ・フォー・ディズニー・ジェーシービー・カード		
発行対象	ディズニー★JCB カード会員様		
発行手数料	700円(税別)		
	※ディズニー★JCB カード年会費とは別に、QUICPay for ディズニー★JCB カード発行手数料をディズニー★		
	JCB カードご利用金額として請求させていただきます。		
申込受付開始日	2016年1月下旬~		
	【ディズニー★JCBカードをお持ちの方】		
	2016 年 1 月下旬以降、会員専用 WEB サービス「MyJCB(マイジェーシービー)」、または JCB		
申込方法	へ資料請求のうえ、専用申込書にてお申し込みいただけます。		
	【ディズニ─★JCB カードをお持ちでない方】		
	ディズニー★JCBカード新規入会と同時にお申し込みいただけます。		
	※「QUICPay for ディズニー★JCB カード」は、ディズニー★JCB カードとは別送でお届けいたします。		
	1. 2016 年 1 月下旬以降、パソコン、スマートフォンで http://disneycard.jp/		
	2. 2016 年 1 月下旬以降、東京ディズニーリゾート®、ディズニーストア入会カウンターで		
	・ボン・ヴォヤージュ店内		
	・東京ディズニ―シー®・ステーション1階カウンター		
	・ディズニーストア東京ディズニーリゾート®店内		
	・ディズニーストアららぽーと横浜店内		
	※営業時間、申込受付開始日は入会カウンターにより異なります。		
	※設置場所は変更になる可能性がございます。		

※1: クイックペイの使えるお店やキャンペーン情報はQUICPay サイト(http://www.quicpay.jp/)をご覧ください。

※2: 毎日のお買い物でたまるディズニーポイントは、東京ディズニーランド®、東京ディズニーシー®のショップやレストランおよび全国の ディズニーストア店舗で 1 ポイント=1 円として利用できるほか、さまざまなディズニーの特典にも交換できます。詳しくは、「ディズニー・カ ードクラブ」サイト(http://disneycard.jp/)をご覧ください。

2008 年 11 月に誕生した日本唯一のディズニーブランドのクレジットカード「ディズニー★JCB カード」は、豊富なカード デザイン(別紙 1)とともに、会員様だけが抽選で参加できる特別なキャラクターグリーティング、東京ディズニーリゾート ®で開催する会員様限定イベント、お子様向けの「ディズニー・キッズポイントカード(別紙2)」など、お客様の夢を応援する幅広いサービスを提供してまいりました。

ディズニーは、今後もより多くのお客様に喜ばれる新しいサービス・特典を提供し、お客様の満足度向上に努めてまいります。 以上



別紙1

■「ディズニー★JCB カード」全 13 種類のラインナップ

<一般カード>



ミッキーマウス(レッド)



ミニーマウス



ユニベアシティ(モカ・プリン)



スティッチ(ハイビスカス)



スティッチ(アイランド)



ドナルドダック



ティンカー・ベル



ミッキーマウス(クリスタル)



ミッキーマウス(ブラック)

<ゴールドカード>



ミッキーマウス&フレンズ



シンデレラ城



ミッキーマウス(ゴールド)

<期間限定カード(2016年6月30日まで)>



ファンタジックパレード



別紙2

■「ディズニー★JCB カードについて」

各種発行条件		一般カード	ゴールドカード
会員種別	本会員	原則として 18 歳以上でご本人または配	原則として 20 歳以上でご本人に安定継
		偶者に安定継続収入のある方。または	続収入のある方。
		高校生を除く 18 歳以上で学生の方。	※学生の方はお申し込みいただけませ
		※一部、お申し込みいただけない学校	ん。
		がございます。	※ゴールドカード独自の審査基準によ
			り発行させていただきます。
	家族会員	生計を同一にする配偶者・親・子供(高校:	生を除く 18 歳以上)の方、8 名様まで。
		※本会員が学生の場合は、お申し込みいただけません。	
年会費(税別)	本会員	<初年度>無料	13,000 円
		<次年度以降>2,000円	
	家族会員	<初年度>無料	1名様無料。
		<次年度以降>400円	2 人目より 1 名様につき 1,000 円
		※本会員と同時にお申し込みの家族会	
		員様が対象です。	

■「ディズニー・キッズポイントカードについて」

発行対象	本会員と生計を同一にする満6歳以上 13 歳未満のお子様 ※本キッズポイントカードにはクレジット機能はついておりません。	
	※本会員がお申し込みください。	
発行手数料(税別)	1,000 円/枚	
申込方法	「ディズニー・カードクラブ」サイトよりお申し込みいただけます。	

■クイックペイのご利用が可能なディズニーストア店舗一覧(2015年11月2日現在)

· 鈴鹿イオンモール店

· 梅田 HEP_FIVE 店

・ 佐久平イオンモール店

札幌ステラプレイス店

・ 広島府中イオンモール店

・羽生イオンモール店

· 大高イオンモール店

・ 越谷イオンレイクタウン店

・ 岡崎イオンモール店

・ 伊丹イオンモール店

・ 橿原イオンモール店

· 草津イオンモール店

· 土浦イオンモール店

· 西宮ガーデンズ店